ANO V  Nº 1057

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 30 DE OUTUBRO DE 2025

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO

E FINANÇAS   – Processo Originário:  Pregão Eletrônico Nº 06.10.2025.001-SEPLAG – Objeto: Contratação de empresa

especializada para a Prestação de Serviços de Locação de Veículos automotores, com e sem motoristas, conforme a

necessidade das Secretarias e Unidades Administrativas do Município de Santa Quitéria/CE. – Espécie: Adjudicação

e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório – EMPRESA VENCEDORA: RPC

LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES - LTDA – CNPJ Nº 05.610.532/0001-64, com o Valor Total de R$ 3.256.899,96 (três milhões

e duzentos e cinquenta e seis mil e oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Data da Adjudicação e

Homologação: 30/10/2025 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. – Secretário Municipal de

Planejamento, Gestão e Finanças: Breno Mendes Gomes.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.291025-SEAGRI– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO

DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Social – Contratada:

CZAR AUTO PECAS LTDA CNPJ nº 27.068.666/0001-38– Valor Estimado R$ 167.479,40 (cento e sessenta e sete mil

quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 29/10/2025 – Vigência: 12 (doze)

meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Túlio Napoleão Lopes de

Mesquita (CONTRATANTE); Augusto Cesar Alves Araujo,   (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.291025-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante:

Secretaria de EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: CZAR AUTO PECAS LTDACNPJ nº 27.068.666/0001-38– Valor e R$ R$

322.633,20 (trezentos e vinte e dois mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos). – Data da Assinatura do Contrato:

29/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 –

Signatários: Maria Eliane Maciel de Albuquerque (CONTRATANTE); Augusto Cesar Alves Araujo,  (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.291025-SEINFRA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE – Contratante: Secretaria de INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – Contratada: CZAR AUTO PECAS

LTDACNPJ nº 27.068.666/0001-38– Valor Estimado R$ 102.607,60 (cento e dois mil seiscentos e sete reais e sessenta

centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 29/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 30 DE OUTUBRO DE 2025 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Melissa Sousa (CONTRATANTE); Augusto Cesar Alves Araujo,

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.291025-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE –

Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada: CZAR AUTO PECAS LTDACNPJ nº

27.068.666/0001-38– Valor Estimado R$ 10.338,00 (dez mil e trezentos e trinta e oito reais) - Data da Assinatura do Contrato:

29/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 –

Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); Augusto Cesar Alves Araujo,   (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.291025-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE – Contratante: Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos – Contratada: CZAR AUTO PECAS LTDACNPJ nº

27.068.666/0001-38– Valor Estimado R$ 35.977,20 (trinta e sete mil e novecentos e sete reais e vinte centavos) – Data da

Assinatura do Contrato: 29/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal

nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); Augusto Cesar Alves Araujo,

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.291025-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.210225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Saúde –

Contratada: CZAR AUTO PECAS LTDACNPJ nº 27.068.666/0001-38– Valor Estimado R$ 148.000,40 (cento e quarenta e

oito mil e quarenta centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 29/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação

Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE);

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município

 ELTON JAYME RODRIGUES
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 30 DE OUTUBRO DE 2025 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

S
S S S S

S S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

S S S S

S
S S S S

S S

Augusto Cesar Alves Araujo,   (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.301025-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:

Contratação de empresa especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão,

remarcação, alteração, cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte

técnico e operacional, visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias

vinculadas à Administração Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de EDUCAÇÃO BÁSICA

– Contratada: ALLEGRA VIAGENS E SERVIÇOS TURISTICOS LTDA - CNPJ nº   62.014.985/0001-61 – Valor Estimado R$

60.000,00 (sessenta mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 30/10/2025– Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação

Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel de Albuquerque

(CONTRATANTE); ALLEGRA VIAGENS E SERVIÇOS TURISTICOS LTDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.301025-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA Contratação de empresa

especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração,

cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte técnico e operacional,

visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias vinculadas à Administração

Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada:

ALLEGRA VIAGENS E SERVIÇOS TURISTICOS LTDA - CNPJ nº   62.014.985/0001-61 – Valor Estimado R$ 60.000,00

(sessenta mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 30/10/2025– Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal:

Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); ALLEGRA

VIAGENS E SERVIÇOS TURISTICOS LTDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.301025-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA Contratação de empresa

especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração,

cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte técnico e operacional,

visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias vinculadas à Administração

Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos – Contratada:

ALLEGRA VIAGENS E SERVIÇOS TURISTICOS LTDA - CNPJ nº   62.014.985/0001-61 – Valor Estimado R$ 40.000,00

(quarenta mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 30/10/2025– Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art.

74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); ALLEGRA

VIAGENS E SERVIÇOS TURISTICOS LTDA (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.301025-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA Contratação de empresa

especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração,

cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte técnico e operacional,

visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias vinculadas à Administração

Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de Saúde – Contratada: ALLEGRA VIAGENS E

SERVIÇOS TURISTICOS LTDA CNPJ nº 62.014.985/0001-61 – Valor Estimado R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) – Data da

Assinatura do Contrato: 30/10/2025– Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal

nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); ALLEGRA VIAGENS E SERVIÇOS

TURISTICOS LTDA (CONTRATADA).

*** *** ***

	Página 1
	Página 2
	Página 3